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Onderwerp: Vragen ex artikel 37 Reglement van Orde

Geachte heer Schouwenaars,

U heeft de volgende vraag c.q. vragen ex artikel 37 Reglement van Orde op 6 juli 2010 met betrekking tot
nevenfuncties door wethouders van de gemeente Moerdijk aan het college van burgemeester en
wethouders gesteld:

in de raadsvergadering van 15 april 2010 is bij de benoeming van de wethouders door de commissie van
onderzoek inzake benoembaarheid van kandidaat wethouders het college en de raad het advies gegeven
beleid op te stellen ten aanzien van de wenselijkheid en onwenselijkheid van nevenfuncties die worden
bekleed door wethouders van de gemeente Moerdijk. ( zie raadsverslag 15 april eerste vergadering p. 4
punt e). Er werd daarbij verwezen naar artikel 41b van de gemeentewet.

Dit advies is door raad en college overgenomen en is als actiepunt op de actiepuntenlijst van de
raadsvergadering geplaatst met als uiterlijke afdoeningsdatum 15 juli 2010.

Teneinde naar aanleiding van deze afdoening in de raadsvergadering van 15 juli 2010 nog de
mogelijkheid te hebben er vragen over te stellen heeft de PvdA fractie de volgende vragen/verzoeken (Er
staat als uiterlijke datum van afdoening 15 juli 2010 zijnde de datum van de laatste raadsvergadering
voor het zomerreces.)

1. Is het college in staat uiterlijk 12 juli 2010 een notitie met het beleid over nevenfuncties en de toets
daaraan van de nevenfuncties van het huidige college aan de raad te doen toekomen?

2. Indien uw antwoord op vraag 1 ontkennend is verzoeken wij u aan te geven wat de reden daarvan is
en wanneer we dan we! de notitie tegemoet kunnen zien.

3. Indien uw antwoord op vraag 2 is dat wij op een latere datum de notitie tegemoet kunnen zien, kunt u
ons dan informeren over de huidige stand van zaken en eerste indrukken van de discussie in uw
college.

Gelet op de korte tijd tussen nu en het door ons gevraagde, verzoeken wij u bij de beantwoording van
deze vragen niet de gebruikelijke beantwoordingstermijn in acht te nemen, maar voor 12 juli 2010 te
antwoorden.




Het antwoord op bovengestelde vraag c¢.g. vragen luidt:

Naar aanleiding van het advies van de commissie van onderzoek inzake benoembaarheid van kandidaat
wethouders aan het college beleid op te stellen ten aanzien van de wenselijkheid en onwenselijkheid van
nevenfuncties van wethouders, heeft het college zich beraden.

Recent is ontvangen de model-gedragscode voor bestuurders van de VNG met toelichting. Hierin wordt
onder meer het beleid inzake nevenfuncties van wethouders vastgesteld. Het college kan zich hierin
vinden en heeft deze code vastgesteld waardoor uitvoering wordt gegeven aan het advies van de
commissie. Wij menen dat hiermee het actiepunt is afgedaan. Het desbetreffende voorstel zal u
binnenkort bereiken. Voorts heeft het college ook besloten de raad voor te stellen de gedragscode vast te
stellen.

Omdat u heeft aangegeven dit onderwerp eerst in het presidium te willen bespreken, hebben wij de
griffier verzocht de gedragscode met toelichting te agenderen voor de eerstkomende vergadering van het

presidium.

Wij menen hiermee uw vragen te hebben beantwoord.

Drs. A.E.B. Kandel




